НПД№5405

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023 № 5129

О предоставлении субсидий из бюджета Ленинского городского округа юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию затрат
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III

«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы
Ленинского городского округа «Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 01.12.2022 №
53/4 «О бюджете Ленинского городского округа Московской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями), постановлением администрации
Ленинского городского округа Московской области от 01.11.2022 № 4766 «Об
утверждении муниципальной программы Ленинского городского округа
«Предпринимательство» (с изменениями), постановлением администрации Ленинского
городского округа Московской области от 03.08.2023 № 3136 «Об утверждении Порядка
предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего
предпринимательства» муниципальной программы Ленинского городского округа
«Предпринимательство», протоколом заседания  Конкурсной комиссии по принятию
решений на предоставление субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам
малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и
среднего предпринимательства» муниципальной программы Ленинского городского
округа «Предпринимательство» - от 03.11.2023 №1, руководствуясь Уставом Ленинского
городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Предоставить субсидии из бюджета Ленинского городского округа юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям на частичную компенсацию затрат
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие
малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Ленинского
городского округа «Предпринимательство» (далее – Субсидия) согласно приложению к

2

НПД№5405

настоящему постановлению.

          2. Отделу инвестиций и малого бизнеса Управления инвестиций, малого бизнеса,
сельского хозяйства и продовольствия администрации Ленинского городского округа
Московской области (Киреева О.И.) обеспечить заключение соглашений о
предоставлении Субсидий с юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Ленинского городского округа Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого
заместителя главы администрации Ленинского городского округа Здорова Н.О.

Глава Ленинского
городского округа                              А.П. Спасский

Разослать: в дело – 2 экз., Здорову Н.О., Колмогоровой Л.В., Киреевой О.И.

3

НПД№5405

Приложение
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от 14.11.2023№5129

Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей
субсидий по мероприятиям подпрограммы III «Развитие малого и среднего

предпринимательства» муниципальной программы Ленинского городского округа
«Предпринимательство»

№
п/п

Сведения о субъекте МСП Наименование
расходов

Сумма
расходов,
принятых
к расчету
(руб.)

Размер
субсидии
(руб.) Наименование

юридического
лица
/индивидуального
предпринимателя
(ФИО) /
ИНН/КПП

Вид
деятельност

и

Адрес ведения
бизнеса

мероприятие 02.01. «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства
затрат, связанных с приобретением оборудования»

1. ООО «Спасский и
Партнеры»
7728777170
500301001

10.84 –
Производст
во приправ
и пряностей

Московская
область,
г. Видное,
с. Беседы,
Промышленный
проезд, д 7, офис
402

Приобретение
оборудования

1 178 395 589 197,5

мероприятие 02.03. «Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»

2. ИП Белитова
Надежда
Геннадьевна
500305927192

88.91 -
Предоставле
ние услуг по
дневному
уходу за
детьми

Московская
область
г. Видное,

ул. Ольховая 1,
Помещение 12

Арендные
платежи

660 000 500 000